[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА КУЙБЫШЕВА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2010 №  336
	Об утверждении Положения
о комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва
 администрации города Куйбышева

 Куйбышевского района Новосибирской области

В целях совершенствования муниципального управления, формирования и эффективного использования кадрового резерва администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области:
1. Образовать комиссию по формированию и подготовке кадрового резерва администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области.

2. Утвердить прилагаемые:

1) Положение о комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва администрации города Куйбышева  Куйбышевского района Новосибирской области;

2) состав комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва администрации города Куйбышева  Куйбышевского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Куйбышева Цепелева А. М.
И.о.главы города                                                                          А.Г.Бирюков

Кузьмина
51630
Утверждено
постановлением

главы города Куйбышева

Куйбышевского района

Новосибирской области

от 09.06.2010 № 336
Положение

о комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва

 администрации города Куйбышева

 Куйбышевского района Новосибирской области

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности комиссия по формированию и подготовке кадрового резерва администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области (далее - комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области, постановлением Главы города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 07.06.2010 № 324 "Об утверждении Положения о формировании и подготовке  кадрового резерва администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области, а также настоящим Положением.
2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

Основными задачами комиссии являются:

своевременное формирование кадрового резерва (далее - резерв) администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области;

устранение субъективизма при принятии решения о включении в резерв
обеспечение равных условий для всех кандидатов, претендующих на включение в кадровый резерв;

отбор кандидатов, наиболее соответствующих квалификационным требованиям к должности муниципальной службы, на которую формируется кадровый резерв;

объективная оценка профессиональных и личностных качеств кандидатов, принимающих участие в конкурсе.
3.ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1. Заседание комиссии проводится по мере необходимости и считается правомочным, если на нём присутствует не менее двух третей от общего числа её членов. Заседания комиссии проводит председатель, а в его отсутствие – его заместитель.
3.2. На заседании комиссия:

анализирует профессиональные и личностные качества кандидата, учитывая соответствие кандидата квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу и опыту работы, наличию у него профессиональных знаний и навыков, необходимых для выполнения обязанностей по должности, на которую формируется кадровый резерв;

отбирает лиц, подлежащих включению в кадровый резерв муниципальной службы;

проводит анализ списка лиц, включенных в кадровый резерв, на основе выполнения за истекший период индивидуального плана каждым лицом и принимает решение об оставлении его в составе кадрового резерва или исключении из него;

проводит в случае необходимости индивидуальное собеседование с кандидатами.
3.3. По итогам рассмотрения комиссия принимает одно из решений:
 о включении в кадровый резерв;

 об отказе во включении;

 об исключении из резерва.
3.4. Решение комиссии принимается открытым голосованием по каждому кандидату отдельно.
3.4. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем, секретарем и членами комиссии, принявшими участие в заседании.
3.5. Список лиц, включенных в кадровый резерв по решению комиссии, утверждается распоряжением Главы города Куйбышева.

4. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ

4.1. Председатель Комиссии:

осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;

объявляет заседание конкурсной комиссии правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов;

открывает, ведет и закрывает заседания Комиссии, объявляет состав Комиссии, список кандидатов;

осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. В период временного отсутствия председателя (болезнь, командировка, нахождение в отпуске и т.п.) руководство комиссией осуществляет заместитель председателя комиссии (далее - заместитель).
5. СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ

5.1. Ответственным за организацию проведения заседания комиссии является секретарь комиссии.

5.2. Секретарь комиссии:
осуществляет подготовку заседаний комиссии;
извещает членов комиссии и кандидатов о времени и месте проведения заседания не менее чем за три рабочих дня до его начала.

ведет и оформляет протокол заседаний комиссии;

уведомляет кандидатов о решении комиссии.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. О решении комиссии кандидаты уведомляются секретарем комиссии в письменной форме в течение месяца со дня проведения заседания. Уведомление оформляется на бланке администрации города Куйбышева с присвоением регистрационного номера и подписывается председателем комиссии.
4.2.  По желанию кандидатов им выдается выписка из протокола заседания комиссии.
Утвержден

постановлением

главы города Куйбышева

Куйбышевского района

Новосибирской области

от 09.06.2010 № 336

Состав комиссии
по формированию и подготовке кадрового резерва
 администрации города Куйбышева
 Куйбышевского района Новосибирской области
	Цепелев
Анатолий Михайлович
	- заместитель главы администрации города Куйбышева, председатель комиссии;

	Кожевникова

Елена Александровна
	- управляющий делами администрации города Куйбышева, заместитель председателя комиссии;

	Шишленко

Марина Ивановна
	- главный специалист по кадрам управления делами администрации города Куйбышева, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Епифанцева

Нина Григорьевна
	- начальник отдела жилищных программ администрации города Куйбышева;

	Князева

Вера Петровна
	- начальник управления экономики, имущества и земельных отношений администрации города Куйбышева;

	Кузьмина

Елена Анатольевна
	- главный специалист-юрист управления делами администрации города Куйбышева;

	Меркулова
 Надежда Николаевна
	- директор  ОГУ «Центр занятости населения г. Куйбышева Новосибирской области" (по согласованию);

	Татарников

Александр Николаевич
	- начальник управления архитектуры строительства и жилищно-коммунального хозяйства.